

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2017 - PR

CNPJ: 75.326.066/0001-75
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

Processo Administrativo: 6/2017
Processo de Licitação: 6/2017
Data do Processo: 17/11/2016

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de produtos de higiene e limpeza, utensílios domésticos, para as secretarias de Educação, Meio Ambiente, Obras, Agricultura, paço Municipal, Fundação de Esportes, Fundação de Cultura.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 24 de Janeiro de 2017, às 15:31 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 2253/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 6/2017, Licitação nº 5/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: As propostas foram analisadas e algumas empresas foram desclassificadas porque não apresentaram as autorizações. A empresa Soma foi desclassificada porque no CNPJ não apresentava, objeto com características semelhantes ao solicitado no Edital, no caso saco de lixo. A Empresa Aline foi desclassificada em todos os itens porque apresentou o CD com valores diferentes da proposta escrita. A Empresa Valdere foi desclassificada porque não apresentou nenhum laudo solicitado no Edital.

Participante: 21010 - MERCEARIA IDEAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Balde plástico 20L resistente	UN	20,00	ARQPLAST	0,0000	12,00	240,00
7	Balde plástico com alça metálica 15 l	UN	20,00	ARQPLAST	0,0000	9,45	189,00
14	Escova sanitaria, com suporte de boa qualidade, sem deformações	UN	20,00	SANI BRIL	0,0000	4,82	96,40
15	Esfregão de aço, para limpeza de superfícies grossas.	UN	60,00	GAUCHO	0,0000	1,70	102,00
16	ESPONJA DE LÃ EM AÇO PACOTE C/ 8 unid pct com 60g.	UN	60,00	Q-LAR	0,0000	1,90	114,00
17	Esponja dupla face - pacote com 3 uni	UN	40,00	GOTA LIMPA	0,0000	3,00	120,00
18	Flanela para tirar pó 40 x 60.	UN	30,00	FLABOM	0,0000	2,90	87,00
20	ISQUEIRO	UN	10,00	BIC	0,0000	4,28	42,80
23	Lixeiro plástico com tampa e pedal 12 litros	UN	25,00	ARQPLAST	0,0000	10,80	270,00
26	PA DE LIXO PLASTICO	UN	20,00	INCAVAS	0,0000	3,15	63,00
28	Pano de chão tipo saco grosso e alvejado, cru medindo 58x84	UN	50,00	MARTINS	0,0000	4,55	227,50
29	Pano de louça tamanho mínimo 40 x 70 cm 100% algodão	UN	30,00	NT	0,0000	3,30	99,00
43	Vassoura de arame regulável com cabo de madeira	UN	20,00	VONDER	0,0000	24,45	489,00
44	Vassoura de nylon de 1 qualidade, com material plástico, tipo de encaixe rosca, medidas 16,5 cm (altura) x 30 cm de comprimento 4,4 cm largura.	UN	120,00	Q-LAR	0,0000	7,70	924,00
Total do Participante ----->							3.063,70

Participante: 21835 - FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	Garrafa Térmica 1,8 litros de inox, boa qualidade sem deformações	UN	16,00	SOPRANO	0,0000	79,90	1.278,40
25	Luvras de latex tam. P-M-G (o par)	UN	150,00	DANNY/C.A 15532	0,0000	3,50	525,00
34	Rodo de borracha com 40/60 cm com cabo de 1,20 metros	UN	50,00	LUVANO	0,0000	8,50	425,00
46	Vassourão de gari, cepa de madeira, com 5 fileiras, largura da cepa 65 cm, comprimento 37,5 cm, altura das cerdas da vassoura 90 mm, numero de fileira das cerdas 5 fileiras, comprimento do cabo da vassoura 1,20 m, material do cabo da vassoura de madeira plastificada.	UN	40,00	LUVANO	0,0000	21,10	844,00
Total do Participante ----->							3.072,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA

CNPJ: 75.326.066/0001-75
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2017 - PR

Processo Administrativo: 6/2017
Processo de Licitação: 6/2017
Data do Processo: 17/11/2016

Folha: 2/5

Participante: 23234 - ALPHA HIGIENE E LIMPEZA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Água sanitária 05 lts comp. hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água, teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% a embalagem deverá conter dados de identificação, procedência, lote, validade. Registro do ministério da saúde, deverá apresentar na proposta a notificação ou registro na anvisa e autorização do funcionamento da empresa fabricante e distribuidora do produto	UN	80,00	Benfort	0,0000	15,36	1.228,80
2	Água sanitária 2 lts composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, e água, teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade, número de registro no ministério da saúde. Deverá apresentar na proposta a notificação ou registro na ANVISA/MS e a autorização de funcionamento da empresa fabricante e distribuidora do produto.	UN	80,00	Benfort	0,0000	4,75	380,00
3	Álcool comum, para desinfetar e limpar. Embalagens de 1 litro, etílico hidratado 92,8 npm. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Deverá apresentar na proposta a notificação ou registro na ANVISA/MS autorização de funcionamento da empresa fabricante e distribuidora do produto.	UN	40,00	Benfort	0,0000	6,12	244,80
4	Álcool gel 500 ml, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Deverá apresentar na proposta a notificação ou registro na ANVISA/MS e a autorização de funcionamento da empresa fabricante e distribuidora do produto.	UN	40,00	Benfort	0,0000	5,29	211,60
5	AROMATIZANTE DE AMBIENTE 360 ML, spray, boa qualidade, sem deformações.	UN	40,00	Ultra Fresh	0,0000	8,40	336,00
8	Cera líquida de 750 ml, incolor. Composição Química - Composição: Polímero Acrílico, Emulsão de Polietileno (antiderrapante), Surfactante, Plastificantes, Dispersante, Conservante, Corante, Fragância e Água. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Deverá apresentar na proposta a notificação ou registro na ANVISA/MS e a autorização de funcionamento da empresa fabricante e distribuidora do produto. Apresentar ainda ficha técnica.	UN	60,00	Reflexus	0,0000	8,99	539,40
10	Desinfetante sanitário líquido - embalagem em plástico incolor de 2.000ml (2 litros), resistente e com tampa, sem vazamentos. Com ação germicida e bactericida, essência pinho ou lavanda. Composição: nonil fenol e toxilado, água, cloreto benzalcônio, corante. Componente ativo: cloreto de benzalcônio deverá obedecer rigorosamente as normas de comercialização exigidas pela abnt. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Deverá apresentar na proposta a notificação/ou registro na ANVISA/MS e a autorização de funcionamento da empresa fabricante e distribuidora do produto.	UN	80,00	Atrius	0,0000	4,79	383,20
11	Desinfetante sanitario liquido 5lts. Embalagem plastica incolor, resistente e com tampa, sem vazamentos, com ação germicida e bactericida, essencia pinho ou lavanda. Deverá apresentar na proposta a notificação ou registro na anvisa e autorização do funcionamento da empresa fabricante e distribuidora.	UN	80,00	Atrius	0,0000	8,90	712,00
12	Detergente de louça 500 ml, com bicodoador, sem vazamentos, desengordurante, biodegradavel e ph neutro. Composição: linear alquilbenzeno, sulfato de sódio, lauril, éter sulfato de sódio, espessantes, conservante, corante, fragrância e água. Deverá obedecer rigorosamente, as normas de comercialização exigidas pela ABNT. Apresentar no rótulo: composição, responsável químico e seu crq, nº do registro no MS, validade, modo de utilização e precauções, telefone para emergência/contato e identificação da empresa (nome, endereço completo e CNPJ). Deverá apresentar na proposta a notificação/ou registro na ANVISA/MS e a autorização de funcionamento da empresa fabricante e distribuidora do produto.	UN	50,00	Benfort	0,0000	1,79	89,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA

CNPJ: 75.326.066/0001-75
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2017 - PR

Processo Administrativo: 6/2017
Processo de Licitação: 6/2017
Data do Processo: 17/11/2016

Folha: 3/5

Participante: 23234 - ALPHA HIGIENE E LIMPEZA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Detergente líquido 2 lts, composição: linear alquilbenzeno, sulfato de sódio lauril éter sulfato de sódio, espessantes, conservantes e, corante, fragancia e água.. Deverá obedecer rigorosamente, as normas de comercialização exigidas pela ABNT. Apresentar no rótulo: composição, responsável químico e seu crq, nº do registro no MS, validade, modo de utilização e precauções, telefone para emergência/contato e identificação da empresa (nome, endereço completo e CNPJ). Deverá apresentar na proposta a notificação/ou registro na ANVISA/MS e a autorização de funcionamento da empresa fabricante e distribuidora do produto.	UN	40,00	Benfort	0,0000	4,07	162,80
21	Limpador de vidro 500 ml, apresentar no rótulo: composição responsável químico e seu crq, nº do registro no MS, validade, modo de utilização e precauções, telefone para emergência/contato e identificação da empresa (nome, endereço completo e CNPJ). Deverá apresentar na proposta a notificação/ou registro na ANVISA/MS e a autorização de funcionamento da empresa fabricante e distribuidora do produto.	UN	40,00	benfort	0,0000	4,99	199,60
22	Limpador multiuso - para limpeza pesada embalagem de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Deverá apresentar na proposta a notificação ou registro na ANVISA/MS e a autorização de funcionamento da empresa fabricante e distribuidora do produto.	UN	40,00	Benfort	0,0000	4,95	198,00
24	Lustra móveis 500 ml, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Deverá apresentar na proposta a notificação ou registro na ANVISA/MS e a autorização de funcionamento da empresa fabricante e distribuidora do produto.	UN	50,00	Worker	0,0000	5,82	291,00
32	Prato descartavel para refeição, 21 cm c/ 10 unidades, boa qualidade.	UN	150,00	Dudigo	0,0000	2,15	322,50
35	Sabão em pó - 1kg, para lavagem de roupas. Composição Química Tensoativo aniônico, coadjuvantes, sinergistas, branquadores ópticos, enzimas, corante, fragrância e água. Princípio Ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de sódio. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Deverá apresentar na proposta a notificação ou registro na ANVISA/MS e a autorização de funcionamento da empresa fabricante e distribuidora do produto. Apresentar ficha técnica.	UN	30,00	Breeze	0,0000	7,58	227,40
36	Sabão líquido 2 l, para lavagens de roupas, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Deverá apresentar na proposta a notificação ou registro na ANVISA/MS e a autorização de funcionamento da empresa fabricante e distribuidora do produto.	UN	50,00	Benfort	0,0000	7,66	383,00
42	Sapólio líquido 300 ml, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Deverá apresentar na proposta a notificação ou registro na ANVISA/MS e a autorização de funcionamento da empresa fabricante e distribuidora do produto.	UN	45,00	Benfort	0,0000	3,86	173,70
45	Vassoura de palha de 1º qualidade, muito resistente, 4 costuras, com palha já enrolada junto ao cabo de madeira, a vassoura não cai do cabo. O cabo medindo 1,20 metros	UN	40,00	Videquimica	0,0000	15,30	612,00
Total do Participante ----->							6.695,30

Participante: 23235 - CELIA REGINA W. SANI ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	Papel higienico extra branco 100% celulose virgem, fardo com 64 rolos com 30 metros cada. Apresentar no momento da proposta laudo que comprove as informações, em original ou cópia autenticada.	UN	250,00	SEDUÇÃO	0,0000	57,47	14.367,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2017 - PR

CNPJ: 75.326.066/0001-75
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

Processo Administrativo: 6/2017
Processo de Licitação: 6/2017
Data do Processo: 17/11/2016

Folha: 4/5

Participante: 23235 - CELIA REGINA W. SANI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	Saco de lixo de 15 litros - em rolo com 100 unidades. Tamanho 39cm x 58 cm, micra 5, confeccionado em polipropileno, atendendo as normas da abnt. Apresentar na proposta laudo ipt e ensaios previstos na nbr 9191:2008, em original ou cópia autenticada.	UN	200,00	PEGA LIXO	0,0000	7,90	1.580,00
41	Saco de lixo de 50 litros - pacotes com 100 unidades. Tamanho: 63 x 80 cm. Micra 7, confeccionados em polietileno, cor preto, reforçado, atendendo as normas da abnt apresentar na proposta laudo ipt e ensaios previstos na nbr 9191:2008, em original ou cópia autenticada.	UN	200,00	PEGA LIXO	0,0000	18,69	3.738,00
Total do Participante ----->							19.685,50

Participante: 23377 - JLM COM. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Cloro, 11% embalagem de 5 litros. Apresentar no rótulo: composição, responsável, químico e seu CRQ, nº do registro no ms, validade, modo de utilização e precauções, telefone para emergência/contato e identificação da empresa (nome, endereço completo, CNPJ). Deverá apresentar na proposta a autorização de funcionamento da empresa distribuidora do produto.	UN	80,00	PRATIK	0,0000	15,20	1.216,00
31	Papel toalha 2 dobras branco 100% celulose virgem, fardo com 1250 folhas cada. Apresentar no momento da proposta laudo que comprove as informações, em original ou cópia autenticada.	UN	80,00	TUBARÃO	0,0000	9,62	769,60
33	PRATO FUNDO DE VIDRO TEMPERADO, TAM GRANDE	UN	60,00	NADIR	0,0000	4,00	240,00
39	Saco de lixo de 200 litros, fardados com 50 unidades. Micra 10, confeccionados em polietileno, reforçado atendendo as normas da abnt.	UN	130,00	IDEAL	0,0000	106,50	13.845,00
40	Saco de lixo de 30 litros - pacotes com 100 unidades. Tamanho: 59 x 62 cm. Micra7, confeccionados em polietileno, atendendo normas da abnt	UN	200,00	IDEAL	0,0000	14,85	2.970,00
Total do Participante ----->							19.040,60

Participante: 23432 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	Saco de lixo de 100 litros - pacotes com 100 unidades. Tamanho: 75x90cm. Micra 10, confeccionados em polietileno, reforçado, atendido as normas da abnt.	UN	200,00	AZEPLAST	0,0000	51,70	10.340,00
Total do Participante ----->							10.340,00
Total Geral ----->							61.897,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2017 - PR

CNPJ: 75.326.066/0001-75
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

Processo Administrativo: 6/2017
Processo de Licitação: 6/2017
Data do Processo: 17/11/2016

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Otacílio Costa, 24 de Janeiro de 2017

COMISSÃO:

Silvia Regina Gomes do Amaral - - Pregoeiro(a)
Simone Kaiser de Souza - - Equipe de Apoio
Maria Sirlene Espíndola - - Equipe de Apoio
Maria Sonara Amâncio - - Equipe de Apoio
Paulina Aparecida Farias de Souza - - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Hélio F. Alberton - - Representante
Norberto Ristow - - Representante
Benoni Francisco Duarte - - Representante
Jonas Schutz - - Representante
Luiz Antonio Junckes - - Representante
Marlon Rising - - Representante
Gilmar Guralski - - Representante
Paulo Cesar Rossi - - Representante
Michel Bernardino da Silva - - Representante
Rafael Pitz Silverio - - Representante
Valdete Antunes da Rosa - - Representante